

EUROPA-PARLAMENTET

2004



2009

Udvalget om Landbrug og Udvikling af Landdistrikter

23.6.2005

PE 360.059v01-00

ÆNDRINGSFORSLAG 1-14

Udkast til betænkning

(PE 360.051v01-00)

Niels Busk

Ændring af forordning for så vidt angår undtagelsesforanstaltningerne til støtte for markedet

Forslag til forordning (KOM(2004)0712 – C6-0220/2004 – 2004/0254(CNS) – ændringsretsakt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

Ændringsforslag af Niels Busk, Bogdan Golik

Ændringsforslag 1
BETRAGTNING 3 A (NY)

3a. Den nationale medfinansiering kan føre til konkurrenceforvridning både blandt landmænd i en medlemsstat og i forhold til landmænd i andre medlemsstater, og medlemsstaterne bør derfor kun i begrænset omfang anvende parafiskale afgifter eller produktionsafgifter til finansiering af det nationale bidrag. Kommissionen bør følge medlemsstaternes finansieringsmodeller nøje og aflægge regelmæssig rapport herom til medlemsstaterne og Europa-Parlamentet.

Or. da

Ændringsforslag af Elisabeth Jeggle

Ændringsforslag 2
BETRAGTNING 3 A (NY)

3a. Medlemsstaterne skal sikre, at der ikke opstår konkurrenceforvridning, hvis medlemsstaterne lader producenterne deltage i den nationale finansieringsandel.

Or. de

Ændringsforslag af Elisabeth Jeggle, Friedrich-Wilhelm Graefe zu Baringdorf

Ændringsforslag 3
ARTIKEL 1
Artikel 20, stk. 2 (forordning (EØF) nr. 2759/75)

2. Fællesskabet deltager i finansieringen af de i stk. 1 omhandlede foranstaltninger med **50%** af de af medlemsstaterne afholdte udgifter.

2. Fællesskabet deltager i finansieringen af de i stk. 1 omhandlede foranstaltninger med **75%** af de af medlemsstaterne afholdte udgifter.

Or. de

Begrundelse

Det er ønskeligt, at medlemsstaterne er med til at finansiere foranstaltningerne for at styrke motivationen til at undgå udbrud af sygdomme; men for ikke at bringe en tilforladelig sygdomsbekæmpelse i fare i de mere fattige medlemsstater, og for i fællesskabets interesse at sikre sundheds- og forbrugerbeskyttelsen, bør fællesskabets bidrag sættes højt.

Ændringsforslag af Niels Busk, Bogdan Golik

Ændringsforslag 4
ARTIKEL 1
Artikel 20, stk. 2, afsnit 1 a (nyt) (forordning (EØF) nr. 2759/75)

I de tilfælde, hvor producenterne deltager i medlemsstaternes udgifter, skal medlemsstaterne sikre, at dette ikke fører til konkurrenceforvridning i forskellige medlemsstater. Kommissionen skal kontrollere, om der opstår en sådan konkurrenceforvridning og skal i givet fald

***iværksætte behørigte foranstaltninger.
Kommissionen aflægger hver sjette måned
en situationsrapport til Europa-
Parlamentet og Rådet om
konkurrenceforvridning.***

Or. en

Ændringsforslag af Elisabeth Jeggle, Friedrich-Wilhelm Graefe zu Baringdorf

Ændringsforslag 5

ARTIKEL 2

Artikel 14, stk. 2 (forordning (EØF) nr. 2771/75)

2. Fællesskabet deltager i finansieringen af de i stk. 1 omhandlede foranstaltninger med **50%** af de af medlemsstaterne afholdte udgifter.

2. Fællesskabet deltager i finansieringen af de i stk. 1 omhandlede foranstaltninger med **75%** af de af medlemsstaterne afholdte udgifter.

Or. de

Begrundelse

Det er ønskeligt, at medlemsstaterne er med til at finansiere foranstaltningerne for at styrke motivationen til at undgå udbrud af sygdomme; men for ikke at bringe en tilforladelig sygdomsbekæmpelse i fare i de mere fattige medlemsstater, og for i fællesskabets interesse at sikre sundheds- og forbrugerbeskyttelsen, bør fællesskabets bidrag sættes højt.

Ændringsforslag af Niels Busk, Bogdan Golik

Ændringsforslag 6

ARTIKEL 2

Artikel 14, stk. 2, afsnit 1 a (nyt) (forordning (EØF) nr. 2771/75)

I de tilfælde, hvor producenterne deltager i medlemsstaternes udgifter, skal medlemsstaterne sikre, at dette ikke fører til konkurrenceforvridning i forskellige medlemsstater. Kommissionen skal kontrollere, om der opstår en sådan konkurrenceforvridning og skal i givet fald iværksætte behørigte foranstaltninger. Kommissionen aflægger hver sjette måned en situationsrapport til Europa-Parlamentet og Rådet om

konkurrenceforvridning.

Or. en

Ændringsforslag af Elisabeth Jeggle, Friedrich-Wilhelm Graefe zu Baringdorf

Ændringsforslag 7

ARTIKEL 3

Artikel 14, stk. 2 (forordning (EØF) nr. 2777/75)

3. Fællesskabet deltager i finansieringen af de i stk. 1 omhandlede foranstaltninger med **50 %** af de af medlemsstaterne afholdte udgifter.

3. Fællesskabet deltager i finansieringen af de i stk. 1 omhandlede foranstaltninger med **75 %** af de af medlemsstaterne afholdte udgifter.

Or. de

Begrundelse

Det er ønskeligt, at medlemsstaterne er med til at finansiere foranstaltningerne for at styrke motivationen til at undgå udbrud af sygdomme; men for ikke at bringe en tilforladelig sygdomsbekæmpelse i fare i de mere fattige medlemsstater, og for i fællesskabets interesse at sikre sundheds- og forbrugerbeskyttelsen, bør fællesskabets bidrag sættes højt.

Ændringsforslag af Niels Busk, Bogdan Golik

Ændringsforslag 8

ARTIKEL 3

Artikel 14, stk. 2, afsnit 1 a (nyt) (forordning (EØF) nr. 2777/75)

I de tilfælde, hvor producenterne deltager i medlemsstaternes udgifter, skal medlemsstaterne sikre, at dette ikke fører til konkurrenceforvridning i forskellige medlemsstater. Kommissionen skal kontrollere, om der opstår en sådan konkurrenceforvridning og skal i givet fald iværksætte behørig foranstaltninger. Kommissionen aflægger hver sjette måned en situationsrapport til Europa-Parlamentet og Rådet om konkurrenceforvridning.

Or. en

Ændringsforslag af Elisabeth Jeggle, Friedrich-Wilhelm Graefe zu Baringdorf

Ændringsforslag 9

ARTIKEL 4

Artikel 39, stk. 2 (forordning (EØF) nr. 1254/1999)

2. Fællesskabet deltager i finansieringen af de i stk. 1 omhandlede foranstaltninger med **50 %** af de af medlemsstaterne afholdte udgifter.

2. Fællesskabet deltager i finansieringen af de i stk. 1 omhandlede foranstaltninger med **75 %** af de af medlemsstaterne afholdte udgifter.

Or. de

Begrundelse

Det er ønskeligt, at medlemsstaterne er med til at finansiere foranstaltningerne for at styrke motivationen til at undgå udbrud af sygdomme; men for ikke at bringe en tilforladelig sygdomsbekæmpelse i fare i de mere fattige medlemsstater, og for i fællesskabets interesse at sikre sundheds- og forbrugerbeskyttelsen, bør fællesskabets bidrag sættes højt.

Ændringsforslag af Niels Busk, Bogdan Golik

Ændringsforslag 10

ARTIKEL 4

Artikel 39, stk. 2, afsnit 1 a (nyt) (forordning (EØF) nr. 1254/1999)

I de tilfælde, hvor producenterne deltager i medlemsstaternes udgifter, skal medlemsstaterne sikre, at dette ikke fører til konkurrenceforvridning i forskellige medlemsstater. Kommissionen skal kontrollere, om der opstår en sådan konkurrenceforvridning og skal i givet fald iværksætte behørig foranstaltninger. Kommissionen aflægger hver sjette måned en situationsrapport til Europa-Parlamentet og Rådet om konkurrenceforvridning.

Or. en

Ændringsforslag af Elisabeth Jeggle, Friedrich-Wilhelm Graefe zu Baringdorf

Ændringsforslag 11

ARTIKEL 5

Artikel 36, stk. 2 (forordning (EØF) nr. 1255/1999)

2. Fællesskabet deltager i finansieringen af de i stk. 1 omhandlede foranstaltninger med **50 %** af de af medlemsstaterne afholdte udgifter.

2. Fællesskabet deltager i finansieringen af de i stk. 1 omhandlede foranstaltninger med **75 %** af de af medlemsstaterne afholdte udgifter.

Or. de

Begrundelse

Det er ønskeligt, at medlemsstaterne er med til at finansiere foranstaltningerne for at styrke motivationen til at undgå udbrud af sygdomme; men for ikke at bringe en tilforladelig sygdomsbekæmpelse i fare i de mere fattige medlemsstater, og for i fællesskabets interesse at sikre sundheds- og forbrugerbeskyttelsen, bør fællesskabets bidrag sættes højt.

Ændringsforslag af Niels Busk, Bogdan Golik

Ændringsforslag 12

ARTIKEL 5

Artikel 36, stk. 2, afsnit 1 a (nyt) (forordning (EØF) nr. 1255/1999)

I de tilfælde, hvor producenterne deltager i medlemsstaternes udgifter, skal medlemsstaterne sikre, at dette ikke fører til konkurrenceforvridning i forskellige medlemsstater. Kommissionen skal kontrollere, om der opstår en sådan konkurrenceforvridning og skal i givet fald iværksætte behørig foranstaltninger. Kommissionen aflægger hver sjette måned en situationsrapport til Europa-Parlamentet og Rådet om konkurrenceforvridning.

Or. en

Ændringsforslag af Elisabeth Jeggle, Friedrich-Wilhelm Graefe zu Baringdorf

Ændringsforslag 13

ARTIKEL 6

Artikel 22, stk. 2 (forordning (EØF) nr. 2529/2001)

2. Fællesskabet deltager i finansieringen af de i stk. 1 omhandlede foranstaltninger med **50 %** af de af medlemsstaterne afholdte udgifter.

2. Fællesskabet deltager i finansieringen af de i stk. 1 omhandlede foranstaltninger med **75 %** af de af medlemsstaterne afholdte udgifter.

Or. de

Begrundelse

Det er ønskeligt, at medlemsstaterne er med til at finansiere foranstaltningerne for at styrke motivationen til at undgå udbrud af sygdomme; men for ikke at bringe en tilforladelig sygdomsbekæmpelse i fare i de mere fattige medlemsstater, og for i fællesskabets interesse at sikre sundheds- og forbrugerbeskyttelsen, bør fællesskabets bidrag sættes højt.

Ændringsforslag af Niels Busk, bogo

Ændringsforslag 14

ARTIKEL 6

Artikel 22, stk. 2, afsnit 1 a (nyt) (forordning (EØF) nr. 2529/2001)

I de tilfælde, hvor producenterne deltager i medlemsstaternes udgifter, skal medlemsstaterne sikre, at dette ikke fører til konkurrenceforvridning i forskellige medlemsstater. Kommissionen skal kontrollere, om der opstår en sådan konkurrenceforvridning og skal i givet fald iværksætte behørig foranstaltninger. Kommissionen aflægger hver sjette måned en situationsrapport til Europa-Parlamentet og Rådet om konkurrenceforvridning.

Or. en